
 
BOP TE Número 195 9 de octubre de 2024 4 

 

39 Rodríguez Pardos, Nuria 
40 Romeo Tello, Miguel 
41 Salazar García, Mario 
42 Sancho Vargas, Daniel 
43 Segura Lopéz, Luna 
44 Serrano Serrano, Estrela 
45 Torres Pallares, Adrian 
46 Torres Pallares, Jorge 
47 Torrijo Olles, Lucia 
48 Villarroya Grima, Sheila 
49 Villarroya Martinez, Roberto 
50 Yus Val, Beatriz 
51 Zaurin Juan, Andrea 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 Albesa Bel, Javier Presentación de la Solicitud Extemporánea.  
 
SEGUNDO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los siguientes 

miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles: 
Presidente: D. Silvestre Arnas Lasmarias. 
Suplente Presidente: D. David Andreu Arrufat. 
Vocales: 
● Vocal: Dª. Nuria Pascual Monforte. 
Suplente: Dª. Raquel Herranz Uldemolins.  
● Vocal: D. José Juan Zapater Vera. 
Suplente: Dª. Mª Pilar Esteban Torres. 
● Vocal: D. Jesús Manuel Lasala Celma. 
Suplente: Dª. Irene Soler Grau. 
● Secretario/a: Dª. Virginia Pascual Rubira. 
Suplente secretario/a: D. Francisco Sanz Pradel. 
TERCERO.- Señalar el día 30 de Octubre de 2024, a las 11:30 horas, para la realización del primer ejercicio 

de la fase de oposición que tendrá lugar en el Recinto Ferial de Alcañiz sito en Camino la Estanca s/n. 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como en el 

Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcañiz y la Web Municipal. 
 
 
 

Núm. 2024-3348 
 

GEA DE ALBARRACÍN 
 
 

Vista la convocatoria pública para el proceso de selección de una para personal laboral fijo, auxiliar adminis-
trativo, mediante el procedimiento de estabilización de empleo temporal de la Disposición adicional sexta de la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo públi-
co, dentro del marco general de ejecución de la oferta pública de empleo, aprobada por resolución de alcaldía nº 
2022/0114, de fecha 23 de diciembre de 2022, y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº. 247, de fecha 
29 de diciembre de 2022. 

Visto que expirado el plazo se presentaron 38 instancias para formar parte del proceso siendo dos de ellas 
excluidas provisionalmente, tal y como establecen las Bases de dicho proceso selectivo según resolución de 
alcaldía nº 2023-0045 de fecha 17 de marzo de 2023 se 

ACUERDA 
PRIMERO. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la selección, que se 

indica a continuación 
 
 



 
BOP TE Número 195 9 de octubre de 2024 5 

 

ADMITIDOS 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1 JATIVA LORENTE, DIANA 
2 MUÑOZ VILLALBA, EVA 
3 MARTÍN ASCOZ, ROCIO 
4 ABRIL BONILLO, MARINA MARÍA 
5 ARGUDO GIMÉNEZ, ANA 
6 CIVERA NAVARRO, SARA 
7 RABANETE MARCONELL, VERÓNICA 
8 ROBLEDILLO OREA, Mª JESÚS 
9 CARCELLER ORTIZ, CLAUDIA 

10 REDOLAR CATALÁN, SARA 
11 LÓPEZ CONDEARENA, VICTOR 
12 DOBÓN SANZ, NIEVES 
13 RUIZ PÉREZ, NURIA 
14 VILLARROYA FERNÁNDEZ, SERGIO 
15 CIVERA MARTÍNEZ, ANA 
16 VILLARREAL LÓPEZ, MARÍA INES 
17 GARCIA MIRA, Mª JOSÉ 
18 AZNAR VICENTE, ALICIA 
19 RUIZ PÉREZ, Mª JOSÉ 
20 GARCIA GÓMEZ, JOSÉ 
21 RAMOS LÓPEZ, SANDRA 
22 PÉREZ OLIVAS, DANIEL 
23 RODRÍGUEZ ABELLA, NATALIA 
24 SOLER HERNÁNDEZ, SOFIA 
25 GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL 
26 ESTEBAN VIVAS, CRISTINA 
27 MILLÁN ESLAVA, NURIA 
28 BADMAR ROYUELA, PAULA 
29 MARTÍN VILLARROYA, JORGE 
30 CARBÓ ESCRIVÁ, JESÚS ALBERTO 
31 ABRIL BENEDICTO, MARI CARMEN 
32 UTRILLAS FLORES, LOURDES 
33 ARZAMENDIA BRITO, ANA 
34 FOJ SIMÓN, FRANCISCO 
35 RUBIRA IZQUIERDO, RAQUEL 
36 MARCO PAYA, FRANCISCO RAÚL 

SEGUNDO. - Finalizado el plazo concedido para la subsanación por los aspirantes excluidos en la relación 
provisional de admitidos y excluidos, no habiendo subsanado los dos aspirantes excluidos, la relación de aspiran-
tes de no admitidos de forma definitiva es 

NO ADMITIDOS 
N.º APELLIDOS Y NOMBRES 
1 VALERO ROMERO, MÓNICA 
2 VALERO ROMERO, REBECA 

TERCERO. - Señalar que el Tribunal de Calificación estará constituido conforme a las bases por los siguien-
tes miembros: 

● Presidente Titular: D. Jesús Villarroya Bueso Presidente 
Suplente: D. Fernando Aragonés Polo  
● Secretaria Titular: Dª. Mª. Pilar Sánchez Nicolás 
Secretario Suplente: D. Jose Maria Ferrer Rueda Vocal  
● Titular I: D. Miguel Ángel Colás Gracia Vocal  
Suplente I: D. Miguel Delgado Fondevilla Vocal  
● Titular II: Dª Teresa Hernández Redolar Vocal  
Suplente II: D. Enrique González Baixuli Vocal  



 
BOP TE Número 195 9 de octubre de 2024 6 

 

● Titular III: Dª Cristina Yusta Rodrigo 
Suplente III: D Víctor Manuel Lacambra Gambau. 
CUARTO. - Fijar como fecha para el proceso selectivo el 9 Y 10 de octubre de 2024 a las 09:00 horas a cele-

brar en el Ayuntamiento de Gea de Albarracín sito en Plaza Ayuntamiento 6. 
QUINTO. - Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en el Tablón 

de anuncios del Ayuntamiento de Gea de Albarracin en su sede electrónica 
(https://geadealbarracin.sedelectronica.es/info.0). 

SEXTO. - Del presente decreto de alcaldía se da traslado al Estado, Gobierno de Aragón y se informará en el 
próximo Pleno que se celebre. 

Gea de Albarracín, 2 de octubre de 2024.- El Alcalde, Santiago Rodríguez Gracia. 
Documento firmado electrónicamente. 

 
 
 

Núm. 2024-3366 
 

CALAMOCHA 
 
 

Por este Ayuntamiento se está tramitando autorización especial previa a la licencia urbanística de obras pro-
movida por ENERLAND GENERACIÓN SOLAR 18 S.L. para parque solar fotovoltaico de 390 Wp y 999,18 kWp 
de potencia instalada a ubicar en la parcela 105 del polígono 13, en el paraje “La Cañada”, del término municipal 
de Calamocha, según proyecto firmado por el Ingeniero Técnico Industrial D. José Ramón Martínez Trueba. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 36.1.b) del Decreto-Legislativo 1/2014, de 8 de julio, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Urbanismo de Aragón, la solicitud y su 
documentación quedan sometidas a información pública por plazo de veinte días hábiles, a contar desde el día 
siguiente al de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, a efectos de que 
se formulen cuantas observaciones y alegaciones se estimen convenientes. Durante dicho plazo el expediente 
podrá ser examinado por cualquier interesado en las dependencias municipales. 

En Calamocha, a fecha de la firma electrónica. 
Dª Sonia Palacio Suárez, Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de Calamocha. 

 
 
 

Núm. 2024-3214 
 

FERRERUELA DE HUERVA 
 
 

LICITACIÓN LICENCIA TAXI 
1. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE FERRERUELA DE HUERVA. 
b) Dependencia que tramita el expediente: SECRETARÍA. 
c) Obtención de documentación e información: 
 1) Dependencia: AYUNTAMIENTO DE FERRERUELA DE HUERVA. 
 2) Domicilio: PLAZA IGLESIA 1. 
 3) Localidad y código postal: FERRERUELA DE HUERVA (44490). 
 4) Teléfono: 621296440. 
 5) Correo electrónico:  
 6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aragon.es 
 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: último día de presentación de ofertas. 
2. Objeto del Contrato: 
 a) Tipo: administrativo. 
 b) Descripción: licencia de taxi. 
 c) Lugar de ejecución: 
 1) Localidad y código postal: Ferreruela de Huerva (44490). 
d) Plazo de ejecución: treinta años.  
3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 


